СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2019 № 01-04/15-7

О депутатском запросе по вопросу
срочного устранения недостатков
выполненных в 2018 году работ
по благоустройству дворовой
территории Гончарова ул., д.7А

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Останкинскую межрайонную прокуратуру СВАО города Москвы    и Управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос по недостаткам      при выполнении благоустроительных работ и вопросу срочного устранения недостатков выполненных в 2018 году работ по благоустройству дворовой территории Гончарова ул., д.7А (приложение 1 и 2).
     2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  председателя                                      постоянной комиссии по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Совета депутатов муниципального округа Бутырский Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 22 октября 2019г. № 01-04/15-7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                             Прокурору Останкинской
                                                                                             межрайонной прокуратуры
                                                                                             СВАО города Москвы
                                                                                             Е.В. Валдаеву

Уважаемый Евгений Владимирович!

     В соответствии с п. 1 ст. 9 Закона № 9 от 25 ноября 2009 года «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве» депутат, группа депутатов вправе обращаться с депутатским запросом - специальным видом обращения в органы государственной власти города Москвы, органы местного самоуправления, к их должностным лицам по вопросам местного значения или по вопросам осуществления органами местного самоуправления переданных полномочий.
    В соответствии с п. 2 статьи 1 Закона г. Москвы от 11 июля 2012 г. N 39                                      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» органы местного самоуправления наделяются отдельными полномочиями города Москвы в сфере благоустройства в части согласования, внесенного главой управы района ежегодного адресного перечня дворовых территорий для проведения работ                                по благоустройству дворовых территорий.
     Депутаты не принимали участия в открытии и контроле за ходом выполнения указанных работ в 2018 году в соответствии с решением Совета депутатов                                      от 23 ноября 2017г. № 01-02/14-7 по адресу: Гончарова ул., д. 7А, (решение прилагается) с учетом решения 15.03.2018 № 01-04/5-4 «О внесении изменений                            в решение Совета депутатов от 23.11.2017 № 01-02/14-7 «О согласовании                      адресного перечня дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в 2018 году на средства стимулирования управы Бутырского района и об участии депутатов Совета депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ                   и приемку выполненных работ» в редакции от 25 января 2019 года (прилагается).
     При этом решение Совета депутатов о назначении ответственных депутатов направлялось в управу Бутырского района.
     У уполномоченных депутатов отсутствует информация о завершении выше названных работ. В текущем состоянии указанный адрес дворовой территорий находится в неудовлетворительном состоянии и не соответствуют проектам, полученным депутатами при согласовании адресных перечней.
     На основании вышеизложенного, прошу Вас провести меры прокурорского реагирования в части соблюдения законодательства Российской Федерации и города Москвы:
     - проверку на наличие коррупционной составляющей при проведении закупки, приемки работ;
     - возможного наличия в действиях должностных лиц, состава преступления, предусмотренного ст. 160 УК РФ (растрата) или иного состава.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
22 октября 2019 года решением № 01-04/15-7

                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 22 октября 2019г. № 01-04/15-7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                               Главе управы
                                                                               Бутырского района города Москвы
                                                                               Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     В соответствии с п. 1 ст. 9 Закона № 9 от 25 ноября 2009 года «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве» депутат, группа депутатов вправе обращаться с депутатским запросом - специальным видом обращения в органы государственной власти города Москвы, органы местного самоуправления, к их должностным лицам по вопросам местного значения или по вопросам осуществления органами местного самоуправления переданных полномочий.
     В соответствии с п. 2 статьи 1 Закона г. Москвы от 11 июля 2012 года N 39                        «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» органы местного самоуправления наделяются отдельными полномочиями города Москвы в сфере благоустройства в части согласования, внесенного главой управы района ежегодного адресного перечня дворовых территорий для проведения работ                                 по благоустройству дворовых территорий.
     Депутаты не принимали участия в открытии и контроле за ходом выполнения указанных работ в 2018 году в соответствии с решением Совета депутатов                                       от 23 ноября 2017г. № 01-02/14-7 по адресу: Гончарова ул., д. 7А, (решение прилагается) с учетом решения 15.03.2018 № 01-04/5-4 «О внесении изменений                           в решение Совета депутатов от 23.11.2017 № 01-02/14-7 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в 2018 году на средства стимулирования управы Бутырского района и об участии депутатов Совета депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ» в редакции от 25 января 2018 года (прилагается).
     При этом решение Совета депутатов о назначении ответственных депутатов направлялось в Управу Бутырского района.

     У ответственных депутатов отсутствует информация о завершении выполнения работ. В текущем состоянии указанный адрес дворовой территорий находится                          в неудовлетворительном состоянии и не соответствуют проектам, полученным депутатами при согласовании адресных перечней.
     У ответственных депутатов отсутствует информация о завершении выполнения работ. В текущем состоянии указанные адреса дворовых территорий находятся                          в неудовлетворительном состоянии и не соответствуют проектам, полученным депутатами при согласовании адресных перечней.
     По данным сайта http://zakupki.gov.ru закупки производились государственным казенным учреждением города Москвы "Дирекция заказчика жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Северо-Восточного административного округа", контракты заключались государственным бюджетным учреждением города Москвы "Жилищник Бутырского района".

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]22 октября 2019 года решением № 01-04/15-7